CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 105/2025

    A Vereadora subscritora da presente, motivada pelo apelo da

população, bem como visando a melhoria do bem estar e qualidade de vida dos

munícipes, mui respeitosamente vem à presença de Vossa Excelência, o Sr. Prefeito

Municipal Emerson Antonio Trovó, apresentar esta INDICAÇÃO no sentido de que

sejam tomadas as providências cabíveis para a RETOMADA DAS ATIVIDADES DA

FANFARRA MUNICIPAL.

    A presente indicação tem por finalidade a retomada das

atividades da FANFARRA MUNICIPAL, a qual possui importante papel na formação

de crianças, adolescentes e jovens, uma vez que desempenha tanto a melhoria

comportamental quanto auxilia no desenvolvimento cognitivo e motor daqueles que

participam de tal modalidade.

    Além do mais, a FANFARRA MUNICIPAL proporciona

também momentos de aprendizado, lazer, entretenimento e a apreciação das artes,

através da música e da dança.

    Dessa forma, a presente indicação vem garantir às crianças,

adolescentes e jovens a efetivação dos princípios da dignidade da pessoa humana, e a

população terá momentos de diversão e lazer com sua apresentação.

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

 Pelo exposto, proponho a presente Indicação, certa de que

Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão do

Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 31 de março de 2025

SANDRA SHIRLENE TOZZO BARBOZA

VEREADORA